5

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

очередного совместного заседания комитетов по бюджету, налогам и финансам и по социальным вопросам
21 декабря 2016 года

      №3

	Председатель
	-
	Зяблицкая Н.В. председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по  избирательному  округу № 4

Присутствовали депутаты комитета по социальным вопросам:

	Чабанец Л.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№1

	Крепких В.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№3

	Жигулина Т.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№6

	Гасымова Г.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№8

	Хузин Р.И.
	-
	депутат по избирательному округу
	№9

	Книжников Н.Н.
	-
	депутат по избирательному округу
	№11

	Крутей С.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин С.Ф.
	-
	депутат по избирательному округу
	№13

	Сочилин В.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№16

	Лариков П.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№17

	Джек В.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№22

	Сатинов А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали: Лицук А.А., Жигалов С.Н., Быкова Л.А.
Присутствовали депутаты комитета по бюджету, налогам и финансам:

	Чабанец Л.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	Гасымова Г.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	Хузин Р.И.
	-
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	Книжников Н.Н.
	-
	депутат по избирательному округу
	№11

	Крутей С.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин С.Ф.
	-
	депутат по избирательному округу
	№13

	Великий Д.С.
	-
	депутат по избирательному округу
	№15

	Лариков П.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№17

	Джек В.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№22

	Сатинов А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№24

	Дольников Л.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали: Жигалов С.Н., Елин П.А.

	Приглашенные:

	Клец М.В.
	-
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Сыч Ю.О.
	-
	помощник прокурора города Нижневартовска.

	Суханова С.П.
	-
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

	Сазонова О.В.
	-
	заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента финансов.

	Воронова Т.В.
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска.

	Шилова Т.А.
	-
	директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня совместного заседания комитетов по бюджету, налогам и финансам и по социальным вопросам.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку совместного заседания комитетов по бюджету, налогам и финансам и по социальным вопросам:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	2.
	О готовности к зимнему периоду ледовых площадок города (по результатам выездного заседания рабочей группы комитета).
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О снятии с контроля протокольного поручения «О разработке муниципальной программы о компенсации части затрат за найм жилых помещений многодетным семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы очередного заседания Думы города Нижневартовска

	4.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2017 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	5.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 25.10.2005 №531 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 23.05.2008 №418 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями).
Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 26.09.2014 №626 «О гарантиях и компенсациях лицам, работающим               в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	13.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города  Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

	14.
	О
разрешении администрации города Нижневартовска на дополнительное использование финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий.

Докладчик: Шилова Татьяна Алексеевна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	15.
	О ежегодном отчете главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.

	16.
	О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.

	17.
	О
Положении о размере и порядке предоставления гарантий, установленных Уставом города Нижневартовска, главе города, депутатам Думы города.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.

	18.
	О Молодежном парламенте при Думе города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик:
Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

	19.
	О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике.

Докладчик:
Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

	20.
	О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 16
«За» - 14

«Не голосовал» -  2  (Сочилин В.В., Землянкин С.Ф.)

повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: О готовности к зимнему периоду ледовых площадок города (по результатам выездного заседания рабочей группы комитета).
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Выступили: Клец М.В., Землянкин С.Ф., Книжников Н.Н., Сочилин В.В., Третьяк О.А.
РЕШИЛИ: Поручить администрации города Нижневартовска составить план мероприятий по приведению в надлежащее состояние ледовых площадок города и в срок до 28.12.2016 направить план в адрес комитета по социальным вопросам.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О снятии с контроля протокольное поручение «О разработке муниципальной программы о компенсации части затрат за найм жилых помещений многодетным семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение «О разработке муниципальной программы о компенсации части затрат за найм жилых помещений многодетным семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За» -  15

«Не голосовал» -  1  (Землянкин С.Ф.)

решение принято
4.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2017 года.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 1 полугоде 2017 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За» -  15

«Не голосовал» -  1  (Землянкин С.Ф.)

решение принято
5. СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города  Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в охрану здоровья граждан города Нижневартовска Борисенко Александру Юрьевну, врача-стоматолога детского бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За» - 15

«Не голосовал» - 1 (Чабанец Л.П.)

решение принято
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно
решение принято

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16

«Не голосовал» - 1 (Чабанец Л.П.)

решение принято
8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 25.10.2005 №531 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
Выступили: Землянкин С.Ф., Крепких В.В.

РЕШИЛИ:
1. Администрации города рассмотреть в рабочем порядке замечания к проекту решения до заседания Думы города (до 22.12.2016).

2. Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.10.2005 №531 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 23.05.2008 №418 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 23.05.2008 №418 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16

«За»-единогласно

решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями).
Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от  14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно
 решение принято

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято
12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.09.2014 №626 «О гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска  от 26.09.2014 №626 «О гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За» - 15

«Воздержался» - 1 (Лариков П.А.)

решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города  Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменении в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города  Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято

14.СЛУШАЛИ: О разрешении администрации города Нижневартовска на дополнительное использование финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий.

Докладчик: Шилова Татьяна Алексеевна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Выступили: Клец М.В., Крепких В.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе разрешить администрации города Нижневартовска дополнительное использование финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято

15.СЛУШАЛИ: О ежегодном отчете главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Положение о ежегодном отчете главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято

16.СЛУШАЛИ: О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.
Выступил: Джек В.П.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Положение о наградах и почетном звании города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято

17.СЛУШАЛИ О
Положении о размере и порядке предоставления гарантий, установленных Уставом города Нижневартовска, главе города Нижневартовска, депутатам Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Положение  о размере и порядке предоставления гарантий, установленных Уставом города Нижневартовска, главе города Нижневартовска, депутатам Думы города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято

18.СЛУШАЛИ: О Молодежном парламенте при Думе города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Выступил: Лисин А.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о создании Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска шестого созыва.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16

«За»-единогласно

решение принято

19.СЛУШАЛИ О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике.

Докладчик:
Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Выступили: Клец М.В., Книжников Н.Н., Дольников Л.А., Лариков П.А.,  Лисин А.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За» - 12

«Воздержался» - 4 (Книжников Н.Н., Хузин Р.И., Жигулина Т.В., Лисин А.В.)

решение принято

20.СЛУШАЛИ: О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Порядок освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16
«За»-единогласно

решение принято

	Председатель комитета

по бюджету, налогам и финансам

		Н.В. Зяблицкая

	Председатель комитета

по социальным вопросам

	П.А. Лариков